

## اخبار

عرضه «نان کامل» در ۱۰۲۰ نانوايي

**توزيع شير مدارس در سال جاري، مستلزم بودجه**



رئيس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی ضمن تاکید بر مصرف و ترویج مصرف «نان کامل» و فواید آن برای سلامت آحاد جامعه، اظهار کرد: در حال حاضر ۱۰۲۰ نانوايي در کشور، نان کامل توليد می‌کنند.

دکتر محمداسماعیل مطلق در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه «نان کامل» از مصوبات «سند امنیت غذایی و تغذیه» است، اظهار کرد: سند امنیت غذایی برای سال‌های ۱۴۰۲ تا ۱۴۱۱ تدوین شده و نان کامل از مصوبات این سند است.

به گفته وی، نان کامل، نانی است که سبوس و جوانه‌گندم دارد و خوشبختانه، تعدادی از نانوايي‌های کشور به دليل همکاری‌های شکل‌گرفته میان بخش‌ها و مجموعه‌های مختلف مانند وزارتخانه‌های کشور و جهاد کشاورزی، کارخانه‌های توليد آرد و نانوايي‌ها، نان کامل عرضه می‌کنند.

وی درباره وضعیت توليد نان کامل گفت: ۱۲۰ کارخانه، آرد کامل توليد می‌کنند و در اختيار نانوايي‌ها قرار می‌دهند. همچنین ۱۰۳۰ نانوايي در سطح کشور نان کامل پخته و عرضه می‌کنند. به دليل اینکه نان کامل، سبوس و جوانه‌گندم دارد برای سلامت تمام آحاد جامعه از کودکان تا سالمندان مفيد است، اميدوارم در مسيری گام برداريم که تمام نانوايي‌های کشور نان کامل توليد کنند.

**توزيع شير مدارس در سال جاري، مستلزم**

**بودجه**

رئيس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی‌همچنين درباره‌وضعيت توزيع شير رایگان در مدارس در سال جاري نیز توضیح داد: وزرأي بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و آموزش و پرورش در نامه‌هایی جداگانه به سازمان برنامه و بودجه، خواهان تخصیص بودجه برای توزیع شیر رایگان در مدارس هستند.

وی افزود: سال گذشته، شیر رایگان دو روز در هر هفته در ۶۲هزار مدرسه ابتدایی توزیع می‌شد. اميدوارم که سازمان برنامه و بودجه، بودجه مورد نیاز توزیع شیر مدارس را تامین کند تا بتوانيم شیر رایگان را در ۶۲هزار مدرسه توزیع کنیم. مطلق ادامه داد: وزارت بهداشت، موضوع تخصیص بودجه برای توزیع شیر مدارس را پیگیری می‌کند. اميدوارم با توجه به تاکید دکتر پزشکیان و پیگیری‌های وزیر بهداشت، توزیع شیر مدارس با همکاری همه‌جانبه در سال جاری اجرا شود.

رئيس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی درباره اعتبار توزیع شیر در مدارس گفت: خوشبختانه، بودجه نشان‌دار برای توزیع شیر رایگان در مدارس برای سال آتی در نظر گرفته شده اما توزیع شیر در سال جاری به بودجه نیاز دارد.

## جریمه‌های دوبرابر شده بخشیده نمی‌شود



به گفته رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا، جریمه‌های دوبرابر شده بخشیده نمی‌شود و این امر نیاز به مصوب مجلس شورای اسلامی دارد.

سرهنگ محمدحسن ابراهیمیپور در گفت‌وگو با ایسنا گفت: بر اساس ماده ۵ رسیدگی به تخلفات رانندگی، هر تخلفی که توسط افسر پلیس راهور یا دوربین‌ها ثبت شود؛ پس از ثبت و تأیید در سامانه اجرائیات، به حساب خودرو مختلف نوشته می‌شود.

وی افزود: پس از ثبت تخلف، مالک خودرو می‌تواند با مراجعه به شعب مرکز اجرائیات یا مراکز پلیس ۱۰۲ نسبت به تخلف مذکور اعتراض کند و اعتراض فرد توسط محاکم قضائی یا پلیس مورد بررسی قرار می‌گیرد.

رئيس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا ادامه داد: باید به این نکته توجه داشت که تنها از زمان ثبت تخلف تا ۶۰ روز، امکان اعتراض به تخلف ثبت شده وجود دارد و این تصور که هر زمان مالک خودرو مراجعه کند، اعتراض او مورد رسیدگی قرار می‌گیرد؛ کاملاً اشتباه و غیرقانونی است.

سرهنگ ابراهیمیپور به مالکان خودروها تاکید کرد که تنها تا ۶۰ روز پس از ثبت تخلف، می‌توان نسبت به اعتراض اقدام و یا مبلغ جریمه را پرداخت کرد.

وی افزود: در صورت عدم تسویه مبلغ جریمه تا ۶۰ روز، جریمه های الصاقی و تسلیمی، دو برابر می‌شود و این مبلغ شامل بخشودگی نمی‌شود.

رئيس مرکز اجرائیات پلیس راهور فراجا درباره روند بخشودگی گفت: پلیس نمی‌تواند راسا در این باره اقدامی انجام دهد، تنها در صورتی که مجلس شورای اسلامی مصوب کند، جریمه های دوبرابر شده، بخشیده می‌شود که در حال حاضر چندسالی است که این اتفاق رخ نداده است.

طلاق به‌عنوان معضلی فزاینده، نتیجه فشارهای اقتصادی و تغییرات فرهنگی است. سیاست‌های ناکارآمد دولتی برای تشویق ازدواج، در برابر این چالش‌ها ناکام مانده‌اند. اما چرا بسیاری از جوانان احساس می‌کنند که ازدواج در شرایط فعلی کشور، بیشتر شبیه به یک ریسک اقتصادی است تا انتخابی برای زندگی مشترک؟

**تهران و مشهد رکورددار ازدواج و طلاق**

در سال‌های اخیر، آمار ازدواج و طلاق در کشور دچار تغییرات قابل توجهی شده است. طبق آخرین آمار رسمی، روند ازدواج در کشور کاهش یافته و در مقابل تعداد طلاق‌ها افزایش یافته است. برخی از عوامل کاهش ازدواج شامل مشکلات اقتصادی، بیکاری، هزینه‌های بالای مراسم ازدواج و مسکن هستند که فشار زیادی را به جوانان برای تشکیل خانواده وارد می‌کنند.

از سوی دیگر، رشد نرخ طلاق به مسائل متعددی مرتبط است. افزایش مشکلات مالی، تفاوت‌های فرهنگی و اجتماعی، فشارهای روانی و تغییرات در سبک زندگی می‌توانند از دلایل اصلی افزایش نرخ طلاق باشند. اما از بعد اقتصادی تورم و بیکاری و تاثیرات آنها بر سایر پدیده‌های اجتماعی و اقتصادی افراد موجب افزایش روند طلاق و کاهش ازدواج شده است. براساس داده‌های سازمان ثبت احوال کشور در چهار ماه ابتدایی سال جاری، حدود ۱۷۱۰۵ هزار ازدواج و ۵۷۲۹۱ هزار طلاق در این مدت زمان در کل کشور انجام گرفته است.

با بررسی داده‌های سازمان ثبت احوال کشور در چهار ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ می‌توان مشاهده کرد که بیشترین تعداد ازدواج‌ها در استان‌های تهران، خراسان رضوی و خوزستان بوده که به ترتیب ۱۲۳۶۵، ۱۵۸۴۲ و ۱۲۶۱۳ ازدواج در این استان‌ها صورت گرفته است. در نقطه مقابل، استان‌های سمنان، ایلام و خراسان جنوبی به ترتیب با ۱۱۲۹، ۱۴۴۴ و ۱۹۹۳ مورد ازدواج دارای کمترین میزان ازدواج صورت گرفته در کل کشور بوده‌اند.

همچنین با بررسی داده‌های سازمان ثبت احوال کشور در چهار ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ می‌توان مشاهده کرد که استان‌های استان‌های تهران، خراسان رضوی و خوزستان دارای بیشترین آمار طلاق در کشور نیز بوده‌اند که به ترتیب شامل ۹۶۵۷، ۶۱۰۸ و ۳۳۶۴ مورد بوده است. همچنین، استان‌های ایلام، گلپوگویی وویپر احمد و سمنان نیز به ترتیب با ۳۲۴، ۳۳۶ و ۴۵۵ مورد دارای کمترین میزان طلاق در کشور بوده‌اند.

با بررسی داده‌ها در سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲ مشخص می‌شود که روند ازدواج در این سال‌ها نزولی بوده است. به طوری که تعداد ازدواج‌ها در ۷۹۵۸۵۶ مورد در سال ۱۳۹۲ در ۴۸۱۳۹۵ در سال ۱۴۰۲ رسیده است. حدود ۲۹.۵ درصد کاهش یافته است. در طی این سال‌ها رشد جمعیت، افزایش نرخ بیکاری، فشارهای اقتصادی، تغییرات در سبک زندگی و تحصیلات جوانان و نگرانی‌ها درباره ثبات شغلی و مسکن همگی نقشی اساسی در کاهش تمایل به ازدواج را ایفا کرده‌اند.

**طلاق‌های سر به فلک کشیده**

با بررسی داده‌ها در سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲ مشخص می‌شود که روند طلاق در این سال‌ها صعودی بوده است. به طوری که تعداد ازدواج‌ها در ۸۰۵۰ مورد در سال ۱۳۹۲ و ۱۰۲۸۵ در سال ۱۴۰۲ رسیده و حدود ۲۷.۷ درصد افزایش یافته است.

**آیا اقتصاد بیمار، عشق را از بین می‌برد؟**

نرخ تورم و نرخ طلاق، دو موضوع مهم در جامعه

مشکلات اقتصادی منجر به افزایش نرخ طلاق شده است

# تورم متهم اصلی فروپاشی خانواده‌ها

گروه جامعه - در سال‌های اخیر، آمار ازدواج و طلاق در ایران به‌طرز نگران‌کننده‌ای تغییر کرده است. کاهش ازدواج و افزایش فزاینده طلاق نشان‌دهنده بحران‌های عمیق اجتماعی و اقتصادی است که زندگی جوانان را تحت‌تأثیر قرار داده است.



هستند که به نوعی با هم در ارتباطند، زیرا وضعیت اقتصادی و هزینه‌های زندگی به طور مستقیم بر روابط خانوادگی تأثیر می‌گذارد. با افزایش نرخ تورم در کشور میزان هزینه‌های زندگی روزمره افزایش پیدا می‌کند و توانایی افراد برای تأمین نیازهای اساسی‌شان کاهش می‌یابد. این فشار اقتصادی می‌تواند منجر به ایجاد استرس و تنش در خانواده‌ها شود. در نهایت بسیاری از زوج‌ها ممکن است به دلیل مشکلات مالی و استرس ناشی از آن با اختلافات بیشتری روبه‌رو شوند. در واقع، تورم می‌تواند با کاهش قدرت خرید و کاهش تقاضا منجر به تعطیلی کسب‌وکارها و بیکاری افراد شود.

این وضعیت باعث عدم توانایی زوج‌ها در پرداخت هزینه‌های خانوادگی و ایجاد استرس شدید می‌شود. با بررسی داده‌های مرکز آمار و سازمان ثبت احوال کشور می‌توان مشاهده کرد که میزان نرخ تورم همزمان با نرخ طلاق پیش رفته است. به طوری که در سال‌های ۱۳۹۲ الی ۱۳۹۶ نرخ تورم روندی کاهشی داشته و کمتر از ۱۵ درصد بوده است. در این سال‌ها نرخ طلاق نیز روندی نزولی داشته است. اما بعد از سال ۱۳۹۷ که نرخ تورم همزمان با خرج شدن ایران از برجام و سخت‌گرفتن تحریم‌ها روندی صعودی پیدا کرد، نرخ طلاق نیز روندی صعودی دارد.

**آیا عشق به یک کالای لوکس تبدیل شده است؟**

بر اساس داده‌های منتشرشده توسط مرکز آمار ایران میانگین هزینه‌های سالانه خانوارهای شهری در سال‌های اخیر به شکل قابل توجهی افزایش یافته است. طبق آمار سال ۱۴۰۲ متوسط هزینه خانوار شهری به رقم حدود ۲۰۶۵ میلیون تومان رسیده است. بخشی از هزینه‌های سالانه خانوار شهری شامل بخش‌های مسکن و اجاره‌ها، خوراکی‌ها و حمل و نقل و انرژی، بهداشت و درمان، آموزش و … می‌باشد. شاید بتوان گفت بیشترین میزان هزینه‌های خانوار شهری به بخش مسکن مربوط می‌شود و با افزایش میزان اجاره‌بها و قیمت واحدهای مسکونی خانواده‌های ایرانی تحت فشار قرار می‌گیرند. از سوی دیگر، تورم مواد غذایی به تدریج افزایش پیدا می‌کند و خانواده‌ها می‌بایست

در سال‌های اخیر، نرخ بیکاری زنان به‌خصوص در میان فارغ‌التحصیلان دانشگاهی بسیار بیشتر از مردان بوده است. بسیاری از زنان جوان به دلیل نبود فرصت‌های شغلی مناسب و ناامنی اقتصادی تمایلی به ورود به زندگی مشترک نشان نمی‌دهند. در بسیاری از کشورها زوج‌ها هر دو شاغل هستند و زندگی آنها به درآمد دوگانه وابسته است. در واقع، در صورتی که یکی از زوج‌ها شغلی نداشته باشد فشار اقتصادی دوجندان می‌شود و بسیاری از زوج‌ها ازدواج را به تعویق می‌اندازند. از سوی دیگر، تحصیلات نیز نقش مهمی در این ارتباط دارد. زنان تحصیل‌کرده که سطح بالایی از توقعات شغلی دارند معمولاً انتظار دارند پیش از ازدواج به جایگاه شغلی مناسب برسند. اگر بازار کار نتواند فرصت‌های شغلی کافی برای این دسته از زنان فراهم کند سن ازدواج افزایش می‌یابد. افزایش تحصیلات زنان اگرچه می‌تواند به استقلال مالی آنها کمک کند، اما بیکاری پس از تحصیل نیز باعث می‌شود که آنها نتوانند به راحتی وارد زندگی مشترک شوند. براساس داده‌های می‌توان مشاهده کرد که از سال

## خبر

سازمان هواشناسی اعلام کرد

**بارش باران در اکثر استان‌ها و کاهش دما در نوار شمالی کشور**

سازمان هواشناسی کشور روز جمعه بارش باران، رگبار، رعد و برق، وزش باد شدید و گردوخاک را در اکثر استان ها و از روز شنبه کاهش محسوس دما در استان های واقع در نوار شمالی کشور را پیش بینی کرد.

به گزارش ایرنا، براساس نقشه های همدیدی و آینده نگری روز جمعه در برخی نقاط استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، ارتفاعات مرکزی البرز و روز شنبه در شمال و شرق آذربایجان شرقی، جنوب آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، قزوین، کردستان و ارتفاعات استان‌های البرز و تهران رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید و گرد و خاک و در نقاط مستعد نگرگ پیش بینی می‌شود.

در طی این دو روز در استان‌های ساحلی خزر بارش پراکنده رخ خواهد داد.

روز یکشنبه تا سه‌شنبه تشدید بارش را در استان‌های ساحلی خزر و اردبیل خواهیم داشت. همچنین در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه در شمال غرب و ارتفاعات مرکزی البرز و روز سه‌شنبه علاوه بر این مناطق در شمال شرق بارش پیش بینی می‌شود.

از روز شنبه تا سه‌شنبه کاهش محسوس دما در استان‌های واقع در نوار شمالی کشور رخ خواهد داد. بارش در ارتفاعات به صورت برف پیش بینی می‌شود.

در روزهای جمعه و شنبه در شمال غرب، غرب، جنوب غرب و استان‌های ساحلی خزر و روز شنبه تا سه‌شنبه علاوه بر این مناطق در استان‌های واقع در مرکز استان‌های واقع در مرکز، استان های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز، شمال شرق و شرق کشور وزش باد شدید در برخی نقاط گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا پیش بینی می‌شود.

دریای خزر از یکشنبه تا سه‌شنبه مواج است. هوای تهران از امروز جمعه تا سه‌شنبه صاف تا قسمتی آبریز همراه با وزش باد شدید. احتمال گرد و خاک خواهد بود و بیشترین دمای هوای تهران ۲۸ درجه و کمترین دما ۹ درجه سانتیگراد پیش بینی می‌شود.



آموزشی و تبادلات علمی و فرهنگی و مشارکت ایرانیان در مجامع بین‌المللی، در نتیجه تحمیل تحریم‌های یکجانبه، محدودتر شده‌اند. جمهوری اسلامی ایران میزان بیش از ۵ میلیون مهاجر و پناهنده است که بیشتر آن‌ها افغان‌هایی نیازمند به کمک‌های بشردوستانه هستند. این درحالیست که حدود ۸۰ درصد آن‌ها فاقد مدارک قانونی اقامتی هستند. با این حال، دولت جمهوری اسلامی ایران بر تعهد خود به ادامه اجرای سیاست‌های همه‌جانبه، از جمله ارائه دسترسی به بهداشت اولیه و آموزش تاکید کرده است.

نابرابر اعلام وزارت بهداشت، نیکنام با اشاره به تأثیر اقتصادی تحریم‌ها، محدودیت‌ها در معاملات مالی و تحویل‌ها، و کاهش علاقه تأمین‌کنندگان مالی، بر توانایی دولت و بازیگران بشردوستانه برای اجرای پروژه‌ها، از جمله تأمین کالاهای اساسی و ساخت مدارس و مراکز بهداشتی، گفت: این تأثیر می‌تواند به نفع این جمعیت به شدت آسیب‌پذیر باشد. با توجه به محصولات پزشکی مقرون به‌صرفه با تأمین نوزخیره‌های تأمین کارآمد در سطح منطقه‌ای (ملی، و به عنوان یکی از پروژه‌های شاخص اعلام شده، ایجاد یک پارک‌سازگار ایمن و پایدار توسط سازمان بهداشت جهانی برای تضمین دسترسی عادلانه و برابر کشورها به کالاهای بهداشتی می‌تواند گامی مهم در جهت کاهش اثرات مخرب تحریم‌ها باشد.

هفتاد و یکمین نشست کمیته منطقه‌ای دفتر مدیترانه شرقی سازمان جهانی بهداشت (امرو) با شعار «سلامت موضوع فرامرزی: اقدام، دسترسی، برابری» در شهر دوحه قطر و با حضور همه کشورهای عضو برگزار شد. اجلاس سالیانه کشورهای عضو منطقه مدیترانه شرقی، یکی از مهمترین رویدادهای منطقه‌ای در راستای تصمیم‌سازی و تنظیم سیاست‌های سلامت منطقه است.

### جایزه صلح نوبل؛ کاندیدای مسخره‌ترین اصطلاح تاریخ

گرفت، این گروه متشکل از بازمندانگان بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی است. کمیته نروژی نوبل می‌گوید این جایزه برای مبارزه آن با سلاح‌های هسته‌ای در جهان به این گروه تعلق می‌گیرد.

جایزه صلح نوبل درست در زمانی به گروه بازمندانگان بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی تعلق گرفت که یک سال تمام از وحشیانه‌ترین جنایت قرن که به دست رژیم صهیونیستی در غزه صورت گرفته است می‌گذرد. در این یکسال، این رژیم نفرشان کودک بودند. بیش از ۴۲ هزار نفر را در غزه به قتل رسانده که ۱۷ هزار نفرشان کودک بودند. بیش از ۲ میلیون نفر آواره‌اند و با قحطی و گرسنگی و انواع بیماری دست و پنجه نرم می‌کنند. نتانیاهو عامل اصلی این جنایات در کنگره آمریکا به اینهمه جنایت افتخار کرد و تشویق شد و در مجمع عمومی سازمان ملل به قتل‌عام ۴۰ هزار نفر آوارگ کرد. اما با شیادی بی‌سابقه‌ای تلاش کرد خود را حق به جانب نشان دهد ولی مردم جهان و نمایندگان کشورهای فریب او را نخوردند. به جایزه اصلی را پیش از این داده‌اید برای نتانیاهو؛ برای سخنرانی‌اش و برای تشویقی که کردید.. و او از خونریزی‌هایش می‌گفت. نتانیاهو، مشتی است از خروارها نتانیاهوی دیگر.

صلحتان پیشکش. ما را با جنگ‌هایی که افروخته‌ها برد کنید. همین گونه و همین جا هم اگر رها کنید ما برنده‌ایم و برد با ماست، تا اینکه با دلپه‌ها در، در انتظار صلح موعودتان، هر روز بسوزیم و بسوزیم و بسوزیم.

اصلاً در چنین روزگاری و در چنین حال و هوایی اعتراض‌ها و کاندیدای برتر تمام واژه های بریاد رفته است. مسخره‌ترین اصطلاح تاریخ است و کاندیدای برتر تمام واژه های بریاد رفته است.

